
REQUÍNOA
MUNICIPALIDAD DE

SECRETA

E A HIVESE.

AL (S)

ffi

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988. Orgánica const¡tucional de
Municipalidades, texto refund¡do coordinádo y sistematizado, fijado por et D.F.L N"1 det Ministerio det l"nterior año 2006.

servicios. 
La Ley No 19.886 sobre contratos admin¡strativos de sumio¡stros y preslaciones de

Eldecreto Alcald¡cio No 2'136 de fecha 13.08.2018que aprueba Manualde procedim¡ento
de L¡c¡taciones, contrataciones y adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley No 19.880 sobre Procedim¡entos adminrstrai¡vos.

CONSIDERANDO :

El Acta de apertura electrón¡ca de cot¡zaciones por la compra de sérvicios de 120
Rad¡ografías de Tórax (frontal y late.al), correspond¡ente a la Licilac¡ón Públ¡ca lD 3663-26-L123 ddnde presentaron oferta 3
Proveedores.

El cert¡ficado de presupuesto N'02 de la Unidad de Finanzas del Depaftamento de Salud
de Requínoa que indica que existe presupuesto para esta adquisición.

El Decreto Alcaldic¡o N' 1443 de fecha 0i.06.2021 donde se soticita ¡n¡ciar procesos
de l¡citaciones públicas a través del Portal de www.mercadopublico.cl por la compra de serv¡cios de los ;ig;Lntes exámenes;
mamografias, BIRADS 0, ecotomografia mamar¡a, radiografia de pelvis y radiografia de tórax.

La Resoluc¡ón Exenta N"2043 de fecha 31 de Maeo de 2023, en la cual se aprueba
Convenio 'Programa de imágenes diagnósticas en Atención primaria" año 2023

El Decreto Alcaldicio N0 3071 de fecha 13 de d¡ciembre de 2022, que aprueba
Presupuesto del Departamento de Salud Munic¡pal de Requínoa del año 2023.

DECRETO :

AoJUDfQUESE la contratación de ta Licitación púbtica tD 3663-26-L123 a
IMAGENSALUD RUT 77.452.190-s para que efectúe el fabajo de "120 Rad¡ografías de Tórax lfrontar y tateral), por el
monto que se ¡ndica;

all
Ley de Transparencia (1)

Esta Alcald¡a decreto lo s¡guiente

VISTOS

IMAGENSALUD RUT 77,452.I90-9

funcionarios

ANOTESE, C

DECRETO ALCALDICIO N" I bO-{
AUTORIZA ADJUDICACION OUE INDICA

REOIJINOA, 27JU}t2f}2J

s1.920.000 ExENTo

Esta lic¡lación fue evaluada por la Comisión compuesta por los s¡gu¡entes

7. Jefe Departamento de Salud de Requínoa
8. D¡rector del CESFAM de Requínoa
L Enca¡gado Sala IRA-ERA
10. Encargado de F¡nanzas Departamento de Salud Requínoall. Enca¡gada de Adquis¡ciones Departamento de Salud Requínoa
12. Adm¡nistrativo Encargada Programa lmágenes D¡agnósticas

cenrro de costo: .convenio ,,on,",,u'Hffi!5 ffiffi:::jJ'r".!"álti:i'#"t;Ír',::,t"':;lgff;#Jff"tfj"B:[XTJ
Requinoa año 2023.

ó

a

F
z
IJJ

t-
É.

o-
TJJ

o

t E

Hy$'Ñ
Of. De partes Alcaldía (1)
Adquisiciones Dpto. Salud (1)
Ley de Transparenc¡a (1)

,1

(

.^ WAL'n4 
* ALCALDE

CJNOS

I


